
EXENTO REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 9925 /2013.- 

ARICA, 29 DE JULIO DE 2013. 
VISTOS: 
a) Memorándum N°400, de fecha 10 de Julio de 2013, del Departamento de Arte y 

Cultura, 	que solicita autorizar el programa "Lanzamiento de Libro Guanacay 
Campamento Invisible". 

b) Registro de Correspondencia Interna N°12990, de fecha 17 de Julio de 2013, de 
Administración Municipal. 

c) Memorándum N°1060, de fecha 22 de Julio de 2013, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

d) Registro de Correspondencia Interna N°13432, de fecha 24 de Julio de 2013, de 
Administración Municipal. 

e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "LANZAMIENTO DE LIBRO 

GUANACAY CAMPAMENTO INVISIBLE", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE • : 	Programa: "Lanzamiento de libro Guanacay Campamento invisible" 
1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Arica a través del Departamento de Cultura 
1.3.-LUGAR : Hall del teatro Municipal 
1.4.-FECHA : 	Julio-Agosto-Septiembre 

1.5.-COBERTURA • • Municipalidad de Adca, comunidad local y turistas. 

II.- FUNDAMENTOS : Como una forma de generar una puesta en valor a nuestro reconocido escritor 
Nelson Gómez León y difundir una de sus obras más importantes, es que es de suma 
importancia aportar al lanzamiento de libro de nuestro escritor y difundir su obra al 
resto de la comunidad ariqueña. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: 	Rescatar y difundir la creación artística literaria realizada por uno de nuestros 
escritores de la región. 

IV.- OBJETIVOS
ESPECÍFICOS 

• . 	 - 	Valorar la creación literaria del escritor Nelson Gómez León. 
- 	Generar el lanzamiento del libro Guanacay Campamento invisible. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

5.1 Humanos: 

- Depto. Arte y Cultura 
5.3 Materiales. 
Requerimientos: 

- Diseño e impresión de 200 ejemplares del libro Gunacay campamento invisible. 
Especificaciones: tamaño 13,2 x 21,0 cm, cerrado 
Número de páginas: 100, 
papel, cubierta Couché opaco 270 gramos, 
interior bond 24 130 gramos 

: impresión: Cubierta 2 colores 
interior: Textos: 1/1 color. 
Sep. Colores 
Terminaciones: Cubierta con laminado mate. 
Encuadernado: Holt melt. 
Valor iva incluido: $500.000.- 

-Coctail 	para 	50 	personas, 	detalle: 	Sándwich, 	empanaditas, 	canapés 	en 
variedades, jugos naturales, bebidas, pastelitos valor $2740 (iva incluido) Total: 
$150.000.- 
- Impresión de dípticos a cuatro colores diseño incluido papel couché, tamaño 
carta, 170 gramos. $150.000.- 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

UTIA CARDENAS 
DE DE ARICA 

ALLEGUILLOS 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

 

El valor del Programa es de $ 800.000.- pesos.- 
Dichos gastos serán imputados en base al nuevo clasificador presupuestario, y 
serán financiados con fondos municipales  

   

CUADRO DE IMPUTACIÓN 
CONCEPTOS 

Diseño e impresión de 200 
ejemplares del libro Gunacay 
campamento invisible. 
Especificaciones: tamaño 13,2 
x 21,0 cm, cerrado 
Número de páginas: 100, 
papel, cubierta Couché 
opaco 270 gramos, 
interior bond 24 130 gramos 
impresión: Cubierta 2 colores 
interior: Textos: 1/1 color. 
Sep. Colores 
Terminaciones: Cubierta con 
laminado mate. 
Encuadernado: Holt melt. 
Valor iva incluido: $500.000.- 
Coctail para 50 personas, 
detalle: Sándwich, empana-
ditas, canapés en variedades, 
jugos natura-les, bebidas, 
pastelitos valor $2740 (iva 
incluido) Total: $150.000.- 
- Impresión de dípticos a 
cuatro colores diseño incl id 
papel couché, tamaño c rta, 
170 gramos. $150.000.- 

FUNCIÓN 

Impresión de 200 
libros según 
descripción de 
"Guanacay 
campamento 
invisible" 

Coctail dirigido a 
los asistentes del 
lanzamiento del 
libro Guanacay 
campamento 
invisible 
Material de difu-
sión y resumen 
del libro Guana-
cay campamen-
to invisible.  

IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE 
GESTIÓN 

VALOR 

22.07.002.002 Otros 	servicios 	de 
impresión. 

AG N° 6 

Programas 
Culturales 

$500.000.-
(iva 
incluido) 

22.01.001.003 Cultura 
(p/Persona) 

AG N° 6 

Programas 
Culturales 

$150.000.-
(iva 
incluido) 

22.07.002.002 Otros 	servicios 	de 
impresión. 

AG N° 6 

Programas 
Culturales 

$150.000.-
(iva 
incluido) 

Valor Total $800.000.- 

El morito del Programa es de $800.000.- 

DEJESE establ cido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contrátos Adm'nistrativos de Suministro y Prestación de Servicios" 

IMPUTESE el gato a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendr 
Finanzas, Asesoría J 

n preserjte este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
rídica, Dirección de Control y la Secretaría Municipal. 

  

SECRETARÍA MUNICIPAL  
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

